
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 856, 30 de junho de 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
85

6,
 3

0 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

6.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2016 

 
Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, publicada no D.O.U. de 
25/04/2016. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para eventual aquisição 
de baterias. Total de itens licitados: 0002. Novo Edital: 30/06/2016 de 08h00 às 17h59. 
Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 02, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, 
Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2016 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br – Abertura das Propostas: 12/07/2016 às 14h no site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
85

6,
 3

0 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

5o^Tde £15 de Áarhe^ de áUÜ i h PORTARIA N' 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.009640/2016-62. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor HUMBERTO NORIYUKI OKAWACHI, 
matrícula n° 1318-8, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços n° 
011/2016, firmada com A.A CENTRO-OESTE TRANSPORTES ARMAZENAGEM E 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - EPP, que tem por objeto eventual contratação de 
empresa especializada para realizar serviço de mudança, e o servidor LUPICÍNIO GOMES 
DE SOUSA, matrícula n° 3726, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

-

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

tf 

WAGNERTE CASTRO ARAÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
85

6,
 3

0 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° Ô2Z , DE X*2 DE JUNHO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.060582/2016-61, 

RESOLVE: 

Designar o servidor MAX MEIRELLES GONZAGA, matrícula 4900-

0, Analista do MPU/Saúde/Serviço Social da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, no período de 2/7 a 19/8/2016, a função de confiança de Chefe do Setor de 

Análise Psicossocial da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia, código 

FC-03 (72001028). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAG IMO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
85

6,
 3

0 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° SQ.3 , DE DE JUNHO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.065396/2016-18, 

RESOLVE: 

Designar a servidora ANDREA MORAES DE OLIVEIRA, matrícula 

3876-8, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 

temporários, o cargo em comissão de Chefe da Seção de Licitação da Secretaria de 

Licitação, código CC-01 (62003009), dispensando, em consequência, a servidora MARIA 

ISABEL BEZERRA PINHEIRO, matrícula 2883-5. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

>TRO ARAUJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
85

6,
 3

0 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

6.

 

 

).

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2016 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: EPG Comércio de 
Elétrica, Hidráulica, Ferragens e Ferramentas EIRELI - ME (Itens 3 - R$4,99; 4 - R$5,59 e 
5 - R$19,70; 6 – R$17,49) e Larissa Aquino de Medeiros - ME (Item 7 - R$5,20). Os Itens 
1 e 2 foram cancelados. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
85

6,
 3

0 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

6.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
85

6,
 3

0 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

6.



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Reabertura de Prazo 222016...................................................... p. 2
Portaria 527/2016...................................................................................... p. 3
Portaria 528/2016...................................................................................... p. 4
Portaria 529/2016...................................................................................... p. 5
Resultado de Julgamento de Licitação 242016......................................... p. 6

Secretaria de Educação Corporativa .............................................................. p. 7
Portaria 1013............................................................................................. p. 7
Portaria 1014............................................................................................. p. 8

Sumário........................................................................................................... p. 9


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Reabertura de Prazo 222016
	Portaria 527/2016
	Portaria 528/2016
	Portaria 529/2016
	Resultado de Julgamento de Licitação 242016

	Secretaria de Educação Corporativa
	Portaria 1013
	Portaria 1014

	Sumário

